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Związek Rzemiosła Polskiego otrzymał do konsultacji, pismem z dnia 25 

października br. znak DUS.I.0500.5.2016.JK projekt ustawy o zmianie ustawy o 

systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o zmianie ustawy -Kodeks Pracy 

oraz niektórych innych ustawy ( projekt z dnia 18.10.br).

W obecnie obowiązującym stanie prawnym płatnik składek w każdym miesiącu 

dokonuje kilku wpłat na różne wskazane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

rachunki bankowe wykorzystując przy tym kilka odrębnych dokumentów płatniczych.

Przedstawiony projekt natomiast zakłada wprowadzenie indywidualnych 

rachunków składkowych, na które będzie płatnik składek mógł dokonywać jednej 

wpłaty na wszystkie należności, do których jest zobowiązany wobec Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. Jednocześnie w projekcie są doprecyzowane niektóre 

przepisy dot. ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o zmianie 

ustawy -  Kodek pracy oraz niektórych innych ustaw Doprecyzowania dotyczą miedzy 

innymi uzupełnienia definicji płatnika składek o podmioty wypłacające stypendia w 

okresie szkolenia, stażu lub przygotowania zawodowego w ramach projektów lub 

programów finansowanych z udziałem środków funduszy strukturalnych UE, 

przedawnienia zobowiązań wynikających z decyzji przenoszącej odpowiedzialność 

podatkową na osobę trzecią, zrównania pod względem prawnym wydruków 

elektronicznych wygenerowanych przez uprawnioną osobę z PUE ZUS z 

zaświadczeniami wystawianymi przez ZUS w postaci papierowej, wskazania terminu,



w jakim komornik powinien uiścić opłatę oraz naliczanie odsetek, jako konsekwencji 

niedotrzymania wyznaczonego terminu płatności z tytułu udostępnienia przez ZUS 

danych zgromadzonych na kontach płatników składek i ubezpieczonych, itd.

Biorąc powyższe pod uwagę Związek Rzemiosła Polskiego uprzejmie 

informuje, ze nie wnosi do przedstawionego projektu ustawy uwag
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